
 
 

UCHWAŁA NR 1015/LIX/2023 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na terenie 
Miasta Płocka „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.: Dz.U z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. z 2023 r. poz. 901, ze zm.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Miasta 
Płocka „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 13925



Załącznik
do Uchwały Nr 3202/XIL/5101 

Rady Miasta Płocka
z dnia ukor 3202 adapotsil 03 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
NA TERENIE MIASTA PŁOCKA 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 
NA LATA 2024-2028

I. Podstawa prawna programu

Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Miasta Płocka „Posiłek w szkole i w domu"
na lata 2024-2028, zwany dalej „programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4
ustawy  z  dnia  12  marca  2004  roku  o  pomocy  społecznej  dotyczącym  realizacji  zadań  własnych  gminy
w zakresie podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozpoznanych potrzeb
gminy, w tym tworzenie i  realizacja programów osłonowych w ramach realizacji  obowiązku wynikającego
z przepisu art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.

Opracowanie i wdrożenie programu osłonowego w zakresie dożywiania stanowi jedną z form wsparcia dla
dzieci  i  młodzieży,  jakie  będzie  stosowała  Gmina-Miasto  Płock  w  związku  z  wejściem w życie  od  dnia
1 stycznia 2024 roku Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

Program jest skierowany do dzieci i młodzieży zamieszkującej na terenie Miasta Płocka. 

II. Cel programu

Celem programu jest  ograniczenie  zjawiska  niedożywienia  wśród najmłodszej  grupy mieszkańców Płocka
poprzez zapewnienie posiłku dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej i uczniom w okresie
uczęszczania na zajęcia szkolne,  nie spełniającym kryteriów do udzielenia pomocy w zakresie dożywiania
w myśl przepisów ustawy o pomocy społecznej.

Program  jest  elementem  polityki  społecznej  realizowanej  na  terenie  Miasta  Płocka.  Wdrożenie  programu
przyczyni się do osiągnięcia istotnych rezultatów, między innymi:

1) poprawy jakości stanu zdrowia dzieci i młodzieży,
2) poprawy warunków do rozwoju dzieci i młodzieży,
3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

Zakłada  się,  że  osiągane  rezultaty  przyczynią  się  do  poprawy  warunków  życiowych  dzieci  i  młodzieży
wychowującej się w rodzinach na terenie Miasta Płocka. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu

Zjawisko  niedożywienia  wynika  najczęściej  z  trudnej  sytuacji  finansowej  rodziny.  Znaczące  wydatki  na
żywność pogarszają standard życia rodziny, a tym samym ograniczają możliwość zaspokojenia podstawowych
potrzeb  żywieniowych,  w szczególności  pozostających na  ich  utrzymaniu  dzieci  i  młodzieży.  Wobec  tego
objęcie osób zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pomocą pozwoli na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb
żywieniowych.

Problemy niedożywienia dotyczą nie tylko rodzin najuboższych, ale także rodzin posiadających dochody, lecz
borykających się z innymi sytuacjami,  które uniemożliwiają zapewnienie stosownych warunków do opieki
i wychowania dzieci i młodzieży. Dlatego też wskazane jest kontynuowanie działań mających na celu ochronę
interesów dzieci i uczniów z takich rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13925



IV. podmioty realizujące program

Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku we współpracy z działającymi
na terenie Gminy-Miasto Płock placówkami oświatowymi, na podstawie zawartych stosownych porozumień. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1. Ze środków przekazywanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na
lata  2024-2028 ustanowionego Uchwałą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia  23 sierpnia  2023 roku w ramach
modułu  dla  dzieci  i  młodzieży  udziela  się  wsparcia  osobom  spełniającym  warunki  otrzymania  pomocy
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy.

2. W ramach programu udziela się wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa
w ust. 1, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej
pomocy  nie  wymaga  wydania  decyzji  administracyjnej  oraz  przeprowadzenia  rodzinnego  wywiadu
środowiskowego. Przyznana w ten sposób pomoc ma charakter doraźny. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym zostanie udzielona forma pomocy określona w ust. 3, nie może przekroczyć
20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy-Miasto Płock
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.  

VI. Finansowanie programu

Program  jest  finansowany  ze  środków  własnych  Gminy-Miasto  Płock  oraz  z  dotacji  z  budżetu  państwa
otrzymanej  w  ramach  dofinansowania  realizacji  wieloletniego  rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole
i w domu” na lata 2024-2028.

VII. Monitoring programu.

Z  realizacji  programu  sporządzana  jest  roczna  informacja,  będąca  elementem  składowym  rozliczenia
(sprawozdania) wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego
uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13925


	UCHWAŁA NR 1015/LIX/2023 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-08T12:23:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




